

2015

Gestione n. 42

Ubicazione degli immobili	Totale summo al 31/12/2014	Variazione numero	Consistenza al 1/1/2015	Aumenti (%)	Danni ai	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2015	Ammortamento (25% o minore) quota 2015	Variazione fondo ammortamento per dissestamenti	Totale summo al 31/12/2015	Valutazione corrente 2015
IMMOBILI IN SERVIZIO											
BOLOGNA											
VIA PANORAMICA BELLO STRETTO 2	13.108,48	0,00	163.856,00	0,00	0,00	0,00	163.856,00	3.277,12	0,00	167.133,60	165.835,00
VIA ANTONIO VESPAJANI 19A	84.240,00	0,00	1.051.000,00	0,00	0,00	0,00	1.051.000,00	21.060,00	0,00	1.072.000,00	947.700,00
VIA ABBE 51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIA ABBE 55	31.755,60	0,00	396.945,00	0,00	0,00	0,00	396.945,00	7.938,90	0,00	396.945,00	396.945,00
VIA BERNARDO CAVALLINO 75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIA BERNARDO CAVALLINO 75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIA MICHELE GIARDINO 11-13	63.028,32	0,00	787.839,00	0,00	0,00	0,00	787.839,00	15.766,58	0,00	787.839,00	787.839,00
PAERNOVA											
VIA BRIGATA AOSTA 30	14.939,88	0,00	186.656,00	0,00	0,00	0,00	186.656,00	3.732,72	0,00	186.656,00	186.656,00
VIA BRIGATA AOSTA 30	3.695,80	0,00	461.700,00	0,00	0,00	0,00	461.700,00	9.234,40	0,00	461.700,00	461.700,00
VIA G. DA VERGAZZANO 35	13.025,36	0,00	182.792,00	0,00	0,00	0,00	182.792,00	3.555,84	0,00	182.792,00	182.792,00
PIEMONTE											
FRONTELLA VIA POGGIO BERGANO 21	364.441,38	0,00	4.830.764,11	0,00	0,00	0,00	4.830.764,11	96.615,32	0,00	4.830.764,11	4.830.764,11
FRONTELLA VIA POGGIO BERGANO 21	157.558,12	0,00	1.969.233,59	0,00	0,00	0,00	1.969.233,59	39.384,68	0,00	1.969.233,59	1.969.233,59
ROMA											
PIAZZA CA' SCOTTI 8	317,84	0,00	3.973,21	0,00	0,00	0,00	3.973,21	79,46	0,00	3.973,21	3.973,21
PIAZZA SCOTTI 10	176,56	0,00	2.207,21	0,00	0,00	0,00	2.207,21	441,44	0,00	2.207,21	2.207,21
VIA BARBARA 4	139.424,00	0,00	1.742.800,00	0,00	0,00	0,00	1.742.800,00	34.856,00	0,00	1.742.800,00	1.742.800,00
VIA BONAPARTE 32	231.661,56	0,00	2.894.617,00	0,00	0,00	0,00	2.894.617,00	5.789,24	0,00	2.894.617,00	2.894.617,00
VIA CAFFARÒ 46-50-52	317,84	0,00	3.445.207,21	0,00	0,00	0,00	3.445.207,21	68.904,14	0,00	3.445.207,21	3.445.207,21
VIA CASTELMONTI 1	317,84	0,00	3.973,21	0,00	0,00	0,00	3.973,21	79,46	0,00	3.973,21	3.973,21
VIA CASTELMONTI 3	3.058,52	0,00	38.231,68	0,00	0,00	0,00	38.231,68	764,63	0,00	38.231,68	38.231,68
VIA COSTANTINO 10	664.428,00	0,00	855.340,00	0,00	0,00	0,00	855.340,00	17.107,20	0,00	855.340,00	855.340,00
VIA COSTANTINO 22	12.860,08	0,00	160.751,21	0,00	0,00	0,00	160.751,21	3.215,02	0,00	160.751,21	160.751,21
VIA COSTANTINO 22	408,80	0,00	5.110,17	0,00	0,00	0,00	5.110,17	1.022,00	0,00	5.110,17	5.110,17
VIA COSTANTINO 24	13.232,20	0,00	168.540,00	0,00	0,00	0,00	168.540,00	3.370,80	0,00	168.540,00	168.540,00
VIA COSTANTINO 24-25	44.845,60	0,00	560.545,00	0,00	0,00	0,00	560.545,00	11.210,90	0,00	560.545,00	560.545,00
VIA E. JENNER 72	8.251,76	0,00	112.571,95	0,00	0,00	0,00	112.571,95	2.251,44	0,00	112.571,95	112.571,95
VIA F. O. DA PENNARIELLI 18	8.346,00	0,00	102.800,00	0,00	0,00	0,00	102.800,00	2.056,00	0,00	102.800,00	102.800,00
VIA F. O. DA PENNARIELLI 18	18.241,48	0,00	228.018,52	0,00	0,00	0,00	228.018,52	4.560,37	0,00	228.018,52	228.018,52
VIA FONTE BRONZO 19	18.241,48	0,00	228.018,52	0,00	0,00	0,00	228.018,52	4.560,37	0,00	228.018,52	228.018,52
VIA FONTE BRONZO 21	955,92	0,00	11.233,87	0,00	0,00	0,00	11.233,87	2.246,78	0,00	11.233,87	11.233,87
VIA PALASCANO 48	12.944,80	0,00	161.834,84	0,00	0,00	0,00	161.834,84	3.236,70	0,00	161.834,84	161.834,84
VIA PERRICCIOTTI 3	153.040,00	0,00	1.913.000,00	0,00	0,00	0,00	1.913.000,00	38.260,00	0,00	1.913.000,00	1.913.000,00
VIA R. R. GARIBOLDI 101	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VIA R. R. GARIBOLDI 101	2.587,20	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	32.340,00	32.340,00
VIA R. R. GARIBOLDI 101	2.587,20	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	32.340,00	32.340,00
VIA R. R. GARIBOLDI 119	8.697,48	0,00	108.718,64	0,00	0,00	0,00	108.718,64	2.174,37	0,00	108.718,64	108.718,64
VIA R. R. GARIBOLDI 119	305,40	0,00	3.817,28	0,00	0,00	0,00	3.817,28	76,35	0,00	3.817,28	3.817,28
VIA R. R. GARIBOLDI 137	2.587,20	0,00	32.340,00	0,00	0,00	0,00	32.340,00	646,80	0,00	32.340,00	32.340,00
VIA R. R. GARIBOLDI 137	1.689,44	0,00	21.118,03	0,00	0,00	0,00	21.118,03	422,36	0,00	21.118,03	21.118,03
VIA VALTELLINA 108H	18.683,12	0,00	233.538,99	0,00	0,00	0,00	233.538,99	4.670,78	0,00	233.538,99	233.538,99
VIA VALTELLINA 108H	345,60	0,00	4.350,00	0,00	0,00	0,00	4.350,00	86,40	0,00	4.350,00	4.350,00
VIA VESTRES	2.690,00	0,00	33.250,00	0,00	0,00	0,00	33.250,00	665,00	0,00	33.250,00	33.250,00
TORINO											
VIA FOZZATO 28	211,88	0,00	2.648,42	0,00	0,00	0,00	2.648,42	52,97	0,00	2.648,42	2.648,42
TOTALE IMMOBILI IN SERVIZIO	1.608.499,16	0,00	20.106.240,45	0,00	0,00	0,00	20.106.240,45	402.124,79	0,00	2.010.633,95	2.010.633,95
TOTALE IMMOBILI DA REDDITO	1.608.499,16	0,00	20.106.240,45	0,00	0,00	0,00	20.106.240,45	402.124,79	0,00	2.010.633,95	2.010.633,95
TOTALE IMMOBILI DA REDDITO	1.608.499,16	0,00	20.106.240,45	0,00	0,00	0,00	20.106.240,45	402.124,79	0,00	2.010.633,95	2.010.633,95
TOTALE GENERALE	1.608.499,16	0,00	20.106.240,45	0,00	0,00	0,00	20.106.240,45	402.124,79	0,00	2.010.633,95	2.010.633,95

Rendiconto 2015 - IPR - SCIP - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL'ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - QUIESCENZA

FTR - GESTIONE ASSICURATIVA A RIPARTIZIONE

Gestione n. 42

2015

GESTIONE FTS

GESTIONE CASSA INTEGRATIVA PERSONALE EX ASST

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2015

ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2015	Consistenza al 31/12/2014	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici	974,84	6.875,03	-5.900,19
	TOTALE	974,84	6.875,03	-5.900,19
III	Immobilizzazioni Finanziarie			
3	Altri titoli			
	Impieghi in titoli diversi	16.354.833,82	16.354.833,82	0,00
4	Crediti finanziari diversi			
	Quota di partecipazione agli invest. patr. unitari	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	16.354.833,82	16.354.833,82	0,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	16.355.808,66	16.361.708,85	-5.900,19
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
IV	Disponibilità liquide			
3	Denaro e valori in cassa			
	Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la produzione dei servizi	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ATTIVO	16.355.808,66	16.361.708,85	-5.900,19

2015

Gestione n. 42

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2015	Consistenza al 31/12/2014	Variazioni
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzi esercizi precedenti	14.795.126,00	17.596.057,74	-2.800.931,74
	TOTALE	14.795.126,00	17.596.057,74	-2.800.931,74
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Disavanzo economico d'esercizio	-2.048.408,89	-2.800.931,74	752.522,85
	TOTALE	-2.048.408,89	-2.800.931,74	752.522,85
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	12.746.717,11	14.795.126,00	-2.048.408,89
E	DEBITI			
I	Debiti			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	2.536,17	2.536,17	0,00
12	Debiti diversi			
	Debiti diversi	711,19	711,19	0,00
	Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la produzione dei servizi	3.605.844,19	1.563.335,49	2.042.508,70
	TOTALE	3.609.091,55	1.566.582,85	2.042.508,70
	TOTALE DEBITI	3.609.091,55	1.566.582,85	2.042.508,70
	TOTALE PASSIVO	16.355.808,66	16.361.708,85	-5.900,19

Gestione n. 42

2015

GESTIONE CASSA INTEGRATIVA PERSONALE EX ASST

CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2015

Codice Conto	Denominazione conto	Consuntivo 2015	Consuntivo 2014	Variazioni
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A. 05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci	2.913,00	3.848,00	-935,00
	TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	2.913,00	3.848,00	-935,00
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	2.913,00	3.848,00	-935,00
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B. 06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B. 06 A	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Poste correttive e compensative di spese correnti per prestazioni istituzionali	117.028,65	55.885,75	61.142,90
	Spese per prestazioni	-2.100.692,60	-2.388.794,69	288.102,09
	TOTALE COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	-1.983.663,95	-2.332.908,94	349.244,99
B. 14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-10.967,59	-62.898,80	51.931,21
	Spese di amministrazione	-52.605,96	-396.442,75	343.836,79
	Spese non classificabili in altre voci	-2.764,00	-1.768,00	-996,00
	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-66.337,55	-461.109,55	394.772,00
	TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-2.050.001,50	-2.794.018,49	744.016,99
	DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	-2.047.088,50	-2.790.170,49	743.081,99
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C. 16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sui c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	234,00	3.431,00	-3.197,00
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	0,00	5,00	-5,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali	4,00	32,00	-28,00
	TOTALE ALTRI PROVENTI FINANZIARI	238,00	3.468,00	-3.230,00
C. 17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Oneri finanziari	-509,79	0,00	-509,79
	TOTALE INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	-509,79	0,00	-509,79
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-271,79	3.468,00	-3.739,79
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)	-2.047.360,29	-2.786.702,49	739.342,20
F	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F. 01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	IRPEG su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	-1.048,60	-14.229,25	13.180,65

2015

Gestione n. 42

	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-1.048,60	-14.229,25	13.180,65
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-1.048,60	-14.229,25	13.180,65
	AVANZO ECONOMICO / DISAVANZO ECONOMICO	-2.048.408,89	-2.800.931,74	752.522,85

Gestione n. 42

2015

GESTIONE FTT

GESTIONE MUTUALITA'

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2015

ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2015	Consistenza al 31/12/2014	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Fondo ammortamento immobili	-321.976,50	-257.581,20	-64.395,30
	Immobili da reddito	3.219.765,13	3.219.765,13	0,00
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici	8.242,58	23.905,36	-15.662,78
	TOTALE	2.906.031,21	2.986.089,29	-80.058,08
III	Immobilizzazioni Finanziarie			
2	Crediti			
2d	verso altri			
	Prestiti concessi agli iscritti della gestione Mutualità	1.021.086,10	1.119.590,23	-98.504,13
	Prestiti concessi agli iscritti della gestione Mutualità da perfezionare	116.627,46	91.837,26	24.790,20
4	Crediti finanziari diversi			
	Quota di partecipazione agli invest. patr. unitari	145.119,50	168.588,99	-23.469,49
	TOTALE	1.282.833,06	1.380.016,48	-97.183,42
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.188.864,27	4.366.105,77	-177.241,50
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per alienazione di immobili e diritti reali	115.426,07	115.426,07	0,00
	Crediti per quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	336.419,59	336.419,59	0,00
5	Crediti verso altri			
	Crediti per altre riscossioni	181.142,30	181.142,30	0,00
	TOTALE	632.987,96	632.987,96	0,00
IV	Disponibilità liquide			
3	Denaro e valori in cassa			
	Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la produzione dei servizi	27.943.016,97	28.850.878,59	-907.861,62
	TOTALE	27.943.016,97	28.850.878,59	-907.861,62
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	28.576.004,93	29.483.866,55	-907.861,62
	TOTALE ATTIVO	32.764.869,20	33.849.972,32	-1.085.103,12

2015

Gestione n. 42

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2015	Consistenza al 31/12/2014	Variazioni
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzi esercizi precedenti	30.720.642,74	33.280.633,64	-2.559.990,90
	TOTALE	30.720.642,74	33.280.633,64	-2.559.990,90
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Disavanzo economico d'esercizio	-1.245.884,35	-2.559.990,90	1.314.106,55
	TOTALE	-1.245.884,35	-2.559.990,90	1.314.106,55
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	29.474.758,39	30.720.642,74	-1.245.884,35
C	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
I	Fondi per Rischi ed oneri			
3	per altri rischi e oneri futuri			
	Fondo di accantonamento del plusvalore immobili e dell'eccedenza del relativo Fondo di ammortamento	2.200.637,13	2.200.637,13	0,00
	TOTALE	2.200.637,13	2.200.637,13	0,00
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	2.200.637,13	2.200.637,13	0,00
E	DEBITI			
I	Debiti			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	360.649,67	223.653,45	136.996,22
12	Debiti diversi			
	Debiti diversi	70.685,88	71.691,07	-1.005,19
	Debiti per le concessioni di crediti e anticipazioni	654.858,52	630.068,32	24.790,20
	Debiti per poste correttive e compensative di entrate correnti	3.279,61	3.279,61	0,00
	TOTALE	1.089.473,68	928.692,45	160.781,23
	TOTALE DEBITI	1.089.473,68	928.692,45	160.781,23
	TOTALE PASSIVO	32.764.869,20	33.849.972,32	-1.085.103,12

Gestione n. 42

2015

GESTIONE MUTUALITA'

CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2015

Codice Conto	Denominazione conto	Consuntivo 2015	Consuntivo 2014	Variazioni
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A. 01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Poste correttive e compensative di entrate correnti per proventi e corrispettivi derivanti dalla vendita di beni e/o prestazione di servizi	-3.187,75	-2.434,68	-753,07
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	1.273.929,33	1.358.152,78	-84.223,45
	TOTALE PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	1.270.741,58	1.355.718,10	-84.976,52
A. 05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci	13.469,06	14.411,91	-942,85
	TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	13.469,06	14.411,91	-942,85
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.284.210,64	1.370.130,01	-85.919,37
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B. 06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B. 06 A	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all. 2/b)	-2.023.543,35	-2.504.393,54	480.850,19
	TOTALE COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	-2.023.543,35	-2.504.393,54	480.850,19
B. 14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-92.120,24	-218.722,36	126.602,12
	Spese di amministrazione	-444.800,18	-1.378.482,98	933.682,80
	Spese non classificabili in altre voci	-9.612,00	-4.619,00	-4.993,00
	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-546.532,42	-1.601.824,34	1.055.291,92
	TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-2.570.075,77	-4.106.217,88	1.536.142,11
	DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	-1.285.865,13	-2.736.087,87	1.450.222,74
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C. 16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sui c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	140.401,00	309.812,00	-169.411,00
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	275,00	418,00	-143,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali	2.333,00	2.911,00	-578,00
	Redditi e proventi patrimoniali	407,10	2.353,59	-1.946,49
	TOTALE ALTRI PROVENTI FINANZIARI	143.416,10	315.494,59	-172.078,49
C. 17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Perdite investimenti patrimoniali non unitari (all 3/b)	-86.566,18	-88.735,09	2.168,91

2015

Gestione n. 42

	TOTALE INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	-86.566,18	-88.735,09	2.168,91
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	56.849,92	226.759,50	-169.909,58
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)	-1.229.015,21	-2.509.328,37	1.280.313,16
F	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F. 01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	IRPEG su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	-16.869,14	-50.662,53	33.793,39
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-16.869,14	-50.662,53	33.793,39
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-16.869,14	-50.662,53	33.793,39
	AVANZO ECONOMICO / DISAVANZO ECONOMICO	-1.245.884,35	-2.559.990,90	1.314.106,55

Gestione n. 42

2015

ALLEGATI

Allegato 2/b

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2015				CONSUNTIVO 2014	VARIAZIONI
	IMPEGNATE NEL 2015	Rateo al 31.12.2014	Rateo al 31.12.2015	DATO ECONOMICO		
SPESE PER PRESTAZIONI	2.023.543,35	0,00	0,00	2.023.543,35	2.504.393,54	-480.850,19
TOTALE ALLEGATO 2/b	2.023.543,35	0,00	0,00	2.023.543,35	2.504.393,54	-480.850,19

2015

Gestione n. 42

Allegato 3/b

GESTIONE PATRIMONIALE - EX IPOST GESTIONE MUTUALITA'

Codice Conto	Denominazione conto	Consuntivo 2015	Consuntivo 2014	Variazioni
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
A. 05 ALTRI RICAVI E PROVENTI				
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Rimborso interessi per estinzione anticipata dei prestiti concessi dalle gestioni speciali ex ipost di cui all'art.7,c.3 del dl.78/2010 convertito nella l.122/2010	-1.709,58	-1.754,85	45,27
	TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	-1.709,58	-1.754,85	45,27
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	-1.709,58	-1.754,85	45,27
B COSTO DELLA PRODUZIONE				
B. 06 COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI				
B. 06 B SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO E SERVIZI				
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Compensi per la gestione del patrimonio immobiliare da reddito della gestione mutualita' (ipt)	-11.856,00	-12.052,00	196,00
	* premi di assicurazione degli immobili da reddito non cartolarizzati ex ipost della gestione mutualita' ipt	-380,63	0,00	-380,63
	Premi di assicurazione degli immobili da reddito non cartolarizzati ex ipost della gestione mutualita' ipt	0,00	-580,63	580,63
	TOTALE COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	-12.236,63	-12.612,63	376,00
B. 10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI				
B. 10 B AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
	QUOTE DI AMMORTAMENTO DELL'ESERCIZIO			
	Ammortamento immobili	-64.395,30	-64.395,30	0,00
	TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	-64.395,30	-64.395,30	0,00
B. 14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE				
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Imposta municipale propria (imu) e tributo per i servizi indivisibili (tasi)	-28.507,00	-26.837,01	-1.669,99
	Oneri per il trasferimento allo stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-1.253,75	-908,79	-344,96
	Oneri relativi agli immobili da reddito gia' cartolarizzati ex ipost della gestione mutualita' ipt	0,00	-270,00	270,00
	Spese di amministrazione	-8.114,00	-5.758,00	-356,00
	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-35.874,75	-33.773,80	-2.100,95
	TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-112.506,68	-110.781,73	-1.724,95
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C. 16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI				
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Affitto di immobili	0,00	0,00	0,00
	Interessi sui prestiti concessi dalla gestione mutualita' agli iscritti	22.084,42	24.970,68	-2.886,26
	Proventi derivanti dalla gestione del patrimonio immobiliare da reddito	21.956,50	24.699,80	-2.743,30
	TOTALE ALTRI PROVENTI FINANZIARI	44.040,92	49.670,48	-5.629,56
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	44.040,92	49.670,48	-5.629,56
F IMPOSTE DELL'ESERCIZIO				
F. 01 IMPOSTE DELL'ESERCIZIO				
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Irpeg su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	-278,84	-221,99	-54,85
	ASSEGNAZIONI AL FONDO IMPOSTE			
	Assegnazione al fondo imposte	-16.114,00	-25.647,00	9.533,00
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-16.390,84	-25.868,99	9.478,15
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-16.390,84	-25.868,99	9.478,15
	AVANZO ECONOMICO / DISAVANZO ECONOMICO	-86.566,18	-88.735,09	2.168,91

Gestione n. 42 2015

Rendiconto 2015 - IPT - IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE DELL'ISTITUTO POSTELEGRAFONICI - MUTUALITÀ

FTT - GESTIONE MUTUALITÀ

Ubicazione degli immobili	Totale annuo al 31/12/2014	Variazioni e annuo	Consistenza al 1/1/2015	Aumenti (*)	Diminuzioni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31/12/2015	Annuo (=2% o minore) quota 2015	Variazione fondo annuiti per dismissioni	Totale annuo al 31/12/2015	Valutazione corrente 2015
IMMOBILI DA REDDITO											
I) IMMOBILI IN ESERCIZIO											
ROMA (RM):											
VIA AMEDEO II 16 A	224.621,96	0,00	2.807.774,74	0,00	0,00	0,00	2.807.774,74	56.155,49	0,00	280.777,45	2.807.774,74
VIA CARLO SPINOLA 11	32.959,24	0,00	411.990,39	0,00	0,00	0,00	411.990,39	8.239,81	0,00	41.199,05	411.990,39
I) Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	257.581,20	0,00	3.219.765,13	0,00	0,00	0,00	3.219.765,13	64.395,30	0,00	321.976,50	3.219.765,13
Totale IMMOBILI DA REDDITO	257.581,20	0,00	3.219.765,13	0,00	0,00	0,00	3.219.765,13	64.395,30	0,00	321.976,50	3.219.765,13
TOTALI DI RIPILOGO											
IMMOBILI DA REDDITO											
Totale IMMOBILI IN ESERCIZIO	257.581,20	0,00	3.219.765,13	0,00	0,00	0,00	3.219.765,13	64.395,30	0,00	321.976,50	3.219.765,13
Totale IMMOBILI DA REDDITO	257.581,20	0,00	3.219.765,13	0,00	0,00	0,00	3.219.765,13	64.395,30	0,00	321.976,50	3.219.765,13
TOTALE GENERALE	257.581,20	0,00	3.219.765,13	0,00	0,00	0,00	3.219.765,13	64.395,30	0,00	321.976,50	3.219.765,13

All. 4/b

2015

Gestione n. 42

GESTIONE FTU

GESTIONE ASSISTENZA

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2015

ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2015	Consistenza al 31/12/2014	Variazioni
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Fondo ammortamento immobili	-1.049.813,60	-839.850,88	-209.962,72
	Immobili da reddito	8.237.130,15	8.237.130,15	0,00
	Immobili destinati a strutture sociali	2.261.005,82	2.261.005,82	0,00
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali adibiti ad uffici	31.346,05	43.933,14	-12.587,09
	TOTALE	9.479.668,42	9.702.218,23	-222.549,81
III	Immobilizzazioni Finanziarie			
4	Crediti finanziari diversi			
	Crediti diversi	430.818,30	430.818,30	0,00
	Quota di partecipazione agli invest. patr. unitari	108.668,57	123.705,29	-15.036,72
	TOTALE	539.486,87	554.523,59	-15.036,72
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	10.019.155,29	10.256.741,82	-237.586,53
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per alienazione di immobili e diritti reali	519.416,99	519.416,99	0,00
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	1.206,47	1.206,47	0,00
	TOTALE	520.623,46	520.623,46	0,00
IV	Disponibilità liquide			
3	Denaro e valori in cassa			
	Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la produzione dei servizi	21.132.816,79	19.830.998,83	1.301.817,96
	TOTALE	21.132.816,79	19.830.998,83	1.301.817,96
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	21.653.440,25	20.351.622,29	1.301.817,96
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e Risconti			
1	Ratei attivi			
	Ratei attivi	809.008,48	807.578,19	1.430,29
	TOTALE	809.008,48	807.578,19	1.430,29
	TOTALE RATEI E RISCONTI	809.008,48	807.578,19	1.430,29
	TOTALE ATTIVO	32.481.604,02	31.415.942,30	1.065.661,72

Gestione n. 42

2015

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2015	Consistenza al 31/12/2014	Variazioni
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzi esercizi precedenti	15.939.538,06	16.949.590,45	-1.010.052,39
	TOTALE	15.939.538,06	16.949.590,45	-1.010.052,39
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Avanzo di esercizio	2.195.893,93	0,00	2.195.893,93
	Disavanzo economico d'esercizio	0,00	-1.010.052,39	1.010.052,39
	TOTALE	2.195.893,93	-1.010.052,39	3.205.946,32
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	18.135.431,99	15.939.538,06	2.195.893,93
E	DEBITI			
I	Debiti			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	14.253.354,44	15.394.595,29	-1.141.240,85
12	Debiti diversi			
	Debiti diversi	92.817,59	81.808,95	11.008,64
	TOTALE	14.346.172,03	15.476.404,24	-1.130.232,21
	TOTALE DEBITI	14.346.172,03	15.476.404,24	-1.130.232,21
	TOTALE PASSIVO	32.481.604,02	31.415.942,30	1.065.661,72

2015

Gestione n. 42

GESTIONE ASSISTENZA

CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2015

Codice Conto	Denominazione conto	Consuntivo 2015	Consuntivo 2014	Variazioni
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A. 01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. 1/c)	6.244.497,73	6.529.791,10	-285.293,37
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (Ratei attivi finali)	809.008,48	807.578,19	1.430,29
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (Ratei attivi iniziali)	-807.578,19	-793.794,81	-13.783,38
	TOTALE PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	6.245.928,02	6.543.574,48	-297.646,46
A. 05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	395.112,20	453.394,21	-58.282,01
	Entrate non classificabili in altre voci	18.576,00	14.553,00	4.023,00
	Poste correttive e compensative di entrate correnti per altri ricavi e proventi	-255,58	0,00	-255,58
	TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	413.432,62	467.947,21	-54.514,59
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	6.659.360,64	7.011.521,69	-352.161,05
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B. 06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B. 06 A	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Oneri gestione studentato/pensionato presso l'Hotel Diamond	-962.426,44	-821.495,45	-140.930,99
	Spese per prestazioni (all. 2/c)	-3.160.788,72	-4.039.685,54	878.896,82
	TOTALE COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	-4.123.215,16	-4.861.180,99	737.965,83
B. 14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-349.346,92	-401.115,72	51.768,80
	Spese di amministrazione	-1.691.549,00	-2.533.368,29	841.819,29
	Spese non classificabili in altre voci	-17.627,00	-6.688,00	-10.939,00
	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-2.058.522,92	-2.941.172,01	882.649,09
	TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-6.181.738,08	-7.802.353,00	1.620.614,92
	DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	477.622,56	-790.831,31	1.268.453,87
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C. 16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sui c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	105.128,00	227.272,00	-122.144,00